МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2020 № 497

О внесении изменений в Положение

об оплате труда отдельных

работников хозяйственных обществ,

более пятидесяти процентов акций

(долей) в уставном капитале которых

находится в муниципальной

собственности

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда отдельных работников хозяйственных

обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых

находится в муниципальной собственности, утвержденное постановлением мэрии города

Ярославля от 02.08.2016 № 1215, следующие изменения:

- в абзаце первом пункта 8 слова «на основании оценки достигнутых показателей

эффективности деятельности общества, установленных муниципальным правовым актом

мэрии города Ярославля» заменить словами «в соответствии с критериями оценки

деятельности руководителя (директора) общества, утвержденными муниципальным

правовым актом должностного лица городского самоуправления, осуществляющего

координацию деятельности общества»;

- в пункте 11:

абзац второй признать утратившим силу;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«В случае увольнения руководителя (директора) общества в году, следующем за

отчетным, выплаты, установленные пунктами 8 и 9 Положения, производятся на

основании решения совета директоров за отчетный год в размере не более 3 должностных

окладов в срок не позднее 15 рабочих дней со дня принятия такого решения. В случае

увольнения иных работников общества до принятия советом директоров решения об

оценке деятельности руководителя (директора) общества за соответствующий период

выплаты, установленные пунктами 8 и 9 Положения, не производятся.».

consultantplus://offline/ref=F405F9A37D49A45641238FF089DA744EA2535154FA8D5690930024FABEF25917FF0FF6132D2DD7D338C404ADF2BBA5E813AF99DB0F710A9353E213zDiAG
consultantplus://offline/ref=F405F9A37D49A45641238FF089DA744EA2535154FA8D5690930024FABEF25917FF0FF6132D2DD7D338C403A9F2BBA5E813AF99DB0F710A9353E213zDiAG
consultantplus://offline/ref=DD2E20BF1567D56DF5BF6CFFFD4F4D70FFF0B50AC70AAC697901189D53EFD9D94202837B768981271F46704882E17AE50F0789D433CF7E387CD6E8F8OAJ
consultantplus://offline/ref=DD2E20BF1567D56DF5BF6CFFFD4F4D70FFF0B50AC70AAC697901189D53EFD9D94202837B768981271F46774C82E17AE50F0789D433CF7E387CD6E8F8OAJ

2

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра -

директора департамента финансов мэрии города Ярославля.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2020.

Мэр города Ярославля В.М. Волков